
, : "”%—ì

AZiENDÀ. OSPEDAUÈRÀ 61 Ritiàvo
NAZ£ONALE E D; ALTA spacnumzuone

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 203 del 0 5 AGO. 2024‘/…Oggetto: Autorizzazione impegno di spesa, liquidazione e pagamento emocomponenti ceduti—\

dall’Asp di Caltanissetta in favore dell’Arnas Garibaldi - Anno 2022.

Proposta n. 35 del 2 3
”l\

STRUTTURA PROPONENTE
Affari Generali

L’Istruttore Il Dirigente Amministrativo 11 Direttore dell’Unità Operativa

'a Federic Cassarino Dott.ssa Maria tisa Grassa Dott.ssa Ersilia Ri

Mg?f1
Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20001000018 (Anno bilancio 2022) Importo € 55.364,00 Aut. 110/SUB 176

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente p abile
Settore Economico Fin largo e Patrimoniale

(dott. Giovanni c Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Pr:sfdeaziale n.321/Serv ] C/S.G./2024

con l’assistenza dei Segretario, Don-SQ…“ adottato ia seguente deliberazione



Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI

Premesso

Che, in data 02.02.2023 l’Asp di Caltanissetta ha emesso la fattura n. E5/2023/28_3 per € 53.913,00 (di cui €

53.911,00 per emocomponenti e € 2 per bollo) su ordine preconcordato relativo a n. 286 cessioni unità di

sangue ed emoderivati emocomponenti ceduti in favore di quest’Arnas nell’anno 2022;

Che, in data 03.02.2023 l’Asp di Caltanissetta ha emesso la fattura n. E5/2023/33_3 per € 1.451,00 (di cui €

1.449,00 per emocomponenti e € 2 per bollo) su ordine preconcordato relativo a n. 7 cessioni unità di sangue

ed emoderivati emocomponenti cod. 99765 ceduti in favore di quest’Arnas nell’anno 2022;

Che. con nota mail del 27.09.2023. assunta al prot. Aff. Gen. n. 5114 pari data. il Dirigente Responsabile

UOC Medicina Trasfusionale di quest’Arn-as. Dott. Santi Sciacca, ha attestato la regolarità degli

emocomponenti ceduti dall‘/Asp di Caltanissetta in favore di questa Arnas nel corso dell’anno 2022;

Vista la delibera n. 1073 del 22.08.2022 con la quale quest’ Arnas ha preso atto del decreto n. 358 del

04.05.2022 del Dirigente Generale per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico “Programmaper la

compensazione intra e interregionale degli emocomponenti labili per l'anno 2022” che individua quali

fornitori di questa Arnas i SIMT delle Asp di Siracusa. Asp di Catania (RO. di Paternò e di Caltagirone) e

A0. “Cannizzaro” di Catania;

Preso atto della nota, assunta al protocollo 5949/AA.GG. dell’08.11.2023, con la quale il Dirigente

Responsabile UOC Medicina Trasfusionale di quest’Arnas, Dott. Santi Sciacca, ha motivato il ricorso

all’Asp di Caltanissetta per la fornitura degli emocomponenti nel corso dell’anno 2022 in deroga al decreto

n. 358 del 05.05.2022 “Programma per la compensazione intra e interregionale degli emocomponenti labili

per l 'anno 2022” con la seguente motivazione: <<... dalla indisponibilità di specifici gruppi sanguigni o

dalla insufficiente compensazione ottenuta dalle sedi individuale dai decreti regionali.… >>;

Visti

1 pre — concordati n. 155/2023/28_3 associato all'ordine OG-2023-279 e n. 55/2023/33_3 associato

all’ordine OG-2023-280;

Le fatture: E5/2023/33 del 03.02.2023 per€ 1.451,00 e 155/2023/28 del 02.02.2023 per€ 53.913,00;

1L PL n. 57/2024

Ritenuto

- di autorizzare la somma complessiva pari a € 55.364,00 sul Budget Anno 2023, Conto 200010000…

(Anno bilancio 2022) — Aut. 110 sub 176;

- di procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti all’Asp di Caltanissetta per gli

emocomponenti ceduti in favore di quest’Arnas nel corso dell’anno 2022 per complessivi

€55.364,00 in forza delle fatture E5/2023/33 del 03.02.2023 per € 1.451,00 e E5/2023/28 del

02.02.2023 per € 53.913,00 emesse a fronte degli ordini generati a seguito delle attestazioni rese

dall’ UDC. di lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Arnas sui pre-concordati n.

E5/2023/28_3 e E5/2023/33_3;

- di dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

IJ



- di munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritle:

Autorizzare la somma complessiva pari a € 55.364,00 sul Budget Anno 2023, Conto 20001000018 (Anno

bilancio 2022) - Aut. l 10 sub 176;

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti all’Asp di Caltanissetta per gli

emocomponenti ceduti in favore di quest’Arnas nel corso dell’anno 2022 per complessivi € 55.364,00 in

forza delle fatture E5/2023/33 del 03.02.2023 per € 1.451,00 e E5/2023/28 del 02.02.2023 per € 53.913,00

emesse a fronte degli ordini generati a seguito deile attestazioni rese daìl’ UDC. di lmmunoematologia e

Medicina Trasfusionale di questa Arnas sui prc—concordati n. 55/2023/28_3 e 55/2023/33_3;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore del S ttore
A%GeneraliDo , " 7}

IL DIRETORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. proponente e pertanto

dispone di:

Autorizzare la somma complessiva pari a € 55.364,00 sul Budget Anno 2023, Conto 20001000018 (.\nno

bilancio 2022) - Aut. 110 sub 176;

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi spettanti all’Asp di Caltanissetta per gli

emocomponenti ceduti in favore di quest’Arnas nel corso dell’anno 2022 per complessivi €55.364,00 in

forza delle fatture E5/2023/33 del 03.02.2023 per € 1.451,00 e 155/2023/28 del 02.02.2023 per € 53.913,00



emesse a fronte degli ordini generati a seguito delle attestazioni rese dall‘ UDC. di Immunoematologia e

Medicina Trasfusionale di questa Arnas sul pre-concordati n. 55/2023/28_3 e IES/202383},

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott. Giovanni AN NO)

Il Segretario

”@@…‘iîfiìgfl'g LLWé

-Î—



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93—e
___—____‘————

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

$immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILF.

&
!]


